
10h00  11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
Bus 47. M° Censier Daubenton. 
[Interphone - Limité à 19 personnes]    /CI

12h00  127 rue Marcadet. 75018 Paris.
M° Jules Joffrin.
[Au fond du jardin à droite]                         O
12h30  26 bis rue Cassette. 
75006 Paris. M° St Sulpice.         O/FJF/CI/FV
13h30  11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 pers.]        /CI/AT
17h30  174 rue Raymond Losserand.
75014 Paris. M° Plaisance ou Porte de
Vanves. [Pas de toilettes]                           O
17h30  14 avenue René Boylesve. 
75016 Paris. M° Passy 
ou RER Champ de Mars.     O/CI/FA/FJF/AT
19h00  1 rue Montmartre.
Église St-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles.                                O/CI/AT

19h00  Association le Mouvement 
du Nid. 8 avenue Gambetta. 
75020 Paris. M° Père Lachaise.
RÉUNION FEMMES                                       O
19h30  270 rue Saint Jacques. Maison des
Mines et des Ponts et Chaussées. 75005
Paris. RER Port Royal. 
Bus 21/27/38.                                      O/CI
19h30  Hôpital Georges Pompidou. 
52 rue Leblanc. 75015 Paris. M° Balard. 
[Entrée Balard, Salle Verte à droite 
avant d’entrer dans le hall de l’hôpital]    O/CI
20h00  23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides. GROUPE LGBT. Lesbienne, gay,
bi et trans [Code B0931]               O/CI/FA/FJF

20h00  7 rue Auguste Vacquerie.        
75016 Paris. M° Charles de Gaule Étoile.
En anglais – English speaking                      O

20h00  16 bis rue de la Croix St Simon.
Chapelle Saint Charles 75020 Paris. 
M° Porte de Montreuil.                    O/CI/AT

08h30  4 rue Darboy. 75011. 
M°Goncourt (sortie 4). [Durée 1h]              O
10h15  20 rue Édouard Pailleron. 
75019 Paris. M° Bolivar ou Jaurès.
[Maison des associations du 19e]       O/FJF/FA
12h30  Centre Cerise. 46 rue Montorgueil.
75002 Paris. M° Les Halles. [Auditorium 
1er étage, par l’escalier sur cour]     O/FA/FJF
13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 pers.]        /CI/AT
16h00  220 rue Marcadet. 
75018 Paris. M°Guy Moquet.             O/FJF
19h00 49 esplanade Charles de Gaulle.
92000 Nanterre. RER A Nanterre Préfec-
ture. Sortie Carillon, suivre Antenne 
Le Corbusier. Accès voiture : 12 allée 
Le Corbusier. [Salle Le Corbusier]    O/FJF/FA/CI
19h30 Hôpital Georges Pompidou. 
52 rue Leblanc. 75015 Paris. M°Balard.
[Entrée Balard, Salle Bleue à droite 
avant d’entrer dans le hall de l’hôpital]    O/CI
19h30 16 bis rue de la Croix St Simon.
Chapelle Saint Charles. 75020 Paris. 
M° Porte de Montreuil                     O/CI/AT
20h00  23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M°Pyramides [Code B0931]   O/CI/FA/FJF/AT

20h00 Forum 104. 104 rue de Vaugirard.
75006 Paris. M° Montparnasse. 11e étape.
20 À 30 MN DE MÉDITATION            O/FJ/FA/AT

20h00 7 bis passage du Buisson 
Saint-Louis. 75010 Paris. M° Goncourt.
[IMPORTANT : Ne pas rentrer avant 
l’ouverture des portes à 19h50. Merci]    O/FA

10h00 10 rue Sainte-Elisabeth. 
75003 Paris. 75003 Paris. 
M° Temple ou Arts et Métiers.                O/CI

12h15  35 rue Saint Roch. 75001 Paris. 
M° Pyramides ou Tuileries. Bus 21/27/68/
81/95. [Esc A, à droite juste après 
l’entrée, 3e étage, Salle Connan]       O/FJF/FA

12h30 6 bis rue Jean Macé. 
75011 Paris. M° Charonne.            O/CI/FV

13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 pers.]        /CI/AT

19h00  46 rue Charles Tillon. 93300
Aubervilliers. M° Fort d’Aubervilliers.
� Atelier d’écriture d’étape 
de 18h00 à 18h55                                  O/AT

19h30  Maison des assoc. Allée 
des cottages. 78250 Meulan en Yvelines. 
Gare SNCF : Thun le Paradis.    O/CI/FA/FJF

19h30  181 avenue daumesnil 75012.
75012 Paris. M° Daumesnil. 
[Maison des associations du 12e]         O/CI/FA

19h30  15 passage Ramey. 75018 Paris.
M° Marcadet Poissonniers. [1er étage fond
du couloir] RÉUNION FEMMES           O/FJF/FA

19h30  90 bd Barbès. 75018 Paris. 
M° Marcadet Poissonniers.                        O

19h30 126 bd de belleville 75019 Paris.
M° Belleville.                                       O/FA

19h30  18 rue des Écoles. Maison 
de l’amitié. 92210 St-Cloud. M° Pont 
de St-Cloud + bus 160 ou 467 pour 
la gare de St-Cloud ou Tram T2 Parc de St-
Cloud ou SNCF gare de St-Cloud.        O/AT

20h00 8 rue du Général Renault. 
75011 Paris. M° St Ambroise ou St Maur. 
� Atelier d’écriture d’étape 
de 19h00 à 19h55                  O/FA/FJF/CI/AT

20h00 188 rue de Tolbiac. 75013 Paris.
M° Tolbiac ou Place d’Italie. 
Bus 62/67/57                                 O/CI/AT

10h00  Eglise St Leu. 92 rue Saint-Denis.
75001 Paris. M° Les Halles, Etienne 
Marcel ou Rambuteau. [Salle St Denis. 
Sonner à l'interphone Saint-Denis]           O/CI
12h00  20 rue Edouard Pailleron. 75019
Paris. M° Bolivar ou Jaurès.            O/FA/CI
12h30  Maison des Associations. 2 bis rue
du Chateau. 92200 Neuilly-sur-Seine. M°
Pont de Neuilly [Salle D]            O/FJF/FA/CI
12h30 17 rue des Envierges. 75020 Paris.
M° Jourdain ou Pyrénées.                     O/AT

13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 pers.]        /CI/AT

16h30 1-3 rue Frédérick Lemaître. 75020
Paris. M°Jourdain.                             FA/FJF

19h00  2 bd d’Aurelle-de-Paladines.
75017 Paris. M° Porte-Maillot. 
Bus 73, 82, PC3.                           O/CI/FJF

Lundi
Monday

R

R

Mardi
Tuesday

R

Mercredi
Wednesday

R

Jeudi
Thursday

R

19h30 40 rue Pouchet. 75017 Paris. 
M° Brochant.                                           O

19h30 174 rue Raymond Losserand.
75014 Paris. M° Plaisance 
ou Porte de Vanves. [Code porche 56B80]
� Atelier d’écriture d’étape 
de 18h15 à 19h15                                  O/AT

19h30 4 parvis Corentin-Celton. 
92130 Issy-les-moulineau. Hôpital 
Corentin-Celton. M° Corentin-Celton
[Salle Stendhal]                                O/CI/AT

20h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M°Pyramides [Code B0931]   O/CI/FA/FJF/AT

20h15 10 rue Sainte-Elisabeth.         
75003 Paris. M° Temple ou Arts et Métiers.
En anglais – English speaking                      O

08h30  10 rue Sainte-Elisabeth. 
75003 Paris. M° Temple 
ou Arts et Métiers. [Durée 1h]                 O/CI

10h00  11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 personnes]     /CI

12h00 Centre Cerise. 46 rue Montorgueil.
75002 Paris. M° Les Halles. [Auditorium 
1er étage, par l’escalier sur cour]     O/FA/FJF

13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Interphone - Limité à 19 pers.]        /CI/AT

16h15 195 rue du Temple. Paroisse
Sainte-Elisabeth. 75003 Paris. 
M° Temple. [Salle de l’évangile]             O/CI

18h30 81 rue de la Plaine. Paroisse Saint
Gabriel. 75020 Paris. M° Porte 
de Vincennes ou Maraîchers. Tram T3a 
ou T3b [Sous le porche, fond de la cour,
escalier ext. à gauche]      O/CI/FJ/FA/FJF/AT

19h00 2 rue Gerbert. 
75015 Paris. M° Vaugirard. 
[Salle Fenoux 2 - 2e étage]                   O/CI/AT
19h00 16 bis rue de la Croix St Simon.
Chapelle Saint Charles. 75020 
Paris. M° Porte de Montreuil                     O

19h30 2 rue de Verdun. 92100 
Boulogne. M° Boulogne-Jean Jaurès.        O

20h00 12 avenue Paul Vaillant 
Couturier. Hôpital Paul Brousse. 
94800 Villejuif. M° Paul Vaillant Couturier.
[Secteur jaune sur le plan de l’hôpital à 
l’entrée à droite - Bâtiment Gallilée - Centre 
de traitement des addictions Albatros]        CI

21h00 1 rue Montmartre. Église 
Saint-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles.                                     O/CI

12h00 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.          O/CI/FA/FJF/AT

12h15Maison des Assoc. du 18e. 
15 passage Ramey. 75018 Paris. 
M°Marcadet Poissonniers.
                                           O/CI/FJF/FA/AT

12h30 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code B0931]      O/CI/FA/FJF

19h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code B0931]
[4e étage - Durée 1 heure]            O/CI/FA/FJF

19h30 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.              O/CI/FA/FJF

19h30 76 rue Champs Lagarde. 
Centre Social Vauban. 78000 Versailles.
RER Porchefontaine.                       O/CI/AT

20h00  1 rue Montmartre. 
Église St-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles RÉUNION JEUNES              O/CI

12h00 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47. 
[Interphone - Limité à 19 personnes] 
BILINGUE FRANÇAIS/PERSAN.               /CI

12h00 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.              O/CI/FA/FJF

13h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code B0931]      O/CI/FA/FJF

18h00 27 rue Gambetta. 92150 Suresnes.
Bus 144 : Pont de Suresnes. 
SNCF : Suresnes-Mont Valérien. 
Tram T2 : Belvédère.                            O/AT

18h00  2 rue Bobby Sands 93200 
Saint-Denis. M° Saint-Denis Porte 
de Paris. [Bourse du Travail 
– Salle Mémoire au RDC]                        O/FA

18h00  2 avenue Gambetta. 
M° Saint-Mandé. 94160 Saint-Mandé.
[Centre Pierre Cochereau]                     O/AT

18h30 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code B0931]      O/CI/FA/FJF

18h30 1 rue Montmartre.
Église Saint-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles                                  O/CI/AT

19h00  127 rue Marcadet. 
75018 Paris. M° Jules Joffrin. 
[Fond du jardin à droite]                O/CI/AT

Vendredi
Friday

R

R

Samedi
Saturday

Dimanche
Sunday

R

Légendes
Réunion “fermée” réservée aux personnes qui ont un problème de drogueR

O Réunion ouverte au public AT Réunion participant aux attestations de présence
FJF Fermé les jours fériés FJ Fermé en juillet FA Fermé en août
FV Fermé pendant les vacances scolaires CI Chiens interdits

NARCOTIQUES ANONYMES
PERMANENCE TÉLÉPHONIQUE TOUS LES JOURS DE 10H À 22H

www.narcotiquesanonymes.org

ASSOCIATION NARCOTIQUES ANONYMES FRANCE
11 RUE DE MIRBEL – 75005 PARIS

0143 72 12 72

RÉUNIONS NA FRANCE 
OCTOBRE / NOVEMBRE / DÉCEMBRE 2016

PARIS

NOUVELLE
ADRESSE



BORDEAUX
Mercredi 20h00 32 rue du Hâ. 
33000 Bordeaux. Tram Hôtel de Ville              O

Dimanche 19h00 32 rue du Hâ. 
33000 Bordeaux. Tram Hôtel de Ville
� Atelier d’écriture d’étape de 18h à 19h    O
SAINT-GEORGES-DE-DIDONNE
Samedi 11h00 Centre culturel 
le Relais de la Côte de Beauté. 
136 boulevard de la Côte de Beauté. 
17110 Saint-Georges-de-Didonne            O
TOULOUSE
Lundi 19h30 125 avenue Jean-Rieux.
31500 Toulouse. M° F. Verdier + Bus 22
arrêt Leygue ou Bus 22 depuis 
Marengo-SNCF (la gare) [La Villa 
des rosiers - Salle Gallique 1er étage]          O

Mardi 12h30 10 rue Jean Rancy. 
31000 Toulouse. 
Quartier Arnaud Bernard.             O/FJF/FA

Vendredi 19h30 10 rue Jean Rancy. 
31000 Toulouse. 
Quartier Arnaud Bernard.             O/FJF/FA

CAEN
Vendredi 20h00 7-9 rue de la défense
Passive. 14000 Caen. Bus 7/10/24/62. 
Tram A et B arrêt Calvaire Saint Pierre.
[Centre d’animation du Calvaire St Pierre]   O
LA ROCHELLE
Vendredi 19h30 Centre hospitalier. 
Rue du Dr Schweitzer. 17000 La Rochelle
[Foyer des étudiants infirmiers]                    O
NANTES
Lundi 19h30 12 rue Anatole de Monzie. 
Maison des associations de Beaulieu. 
44200 Nantes. [Tram Mangin]                    O

Mardi 19h00 Le Dix - Butte Sainte Anne.
10 place des Garennes. 44100 Nantes O/FA   

Mercredi 12h30 21 allée Baco. 
Tram Hôtel Dieu. 44200 Nantes. 
[Rdc salle A]                                              O/CI
Mercredi 19h30 22 rue Emile Péhant.
44200 Nantes. [Maison de quartier 
Champ de Mars / Madeleine - Salle des
Pratiques]                                        O/FJ/FA
Jeudi 14h30 21 allée Baco. 
Tram Hôtel Dieu. 44200 Nantes. 
[1er étage salle B]                                      O/CI

Vendredi 12h30 21 allée Baco. 
Tram Hôtel Dieu. 44200 Nantes. 
[Rdc salle A]                                              O/CI

Samedi 19h30 21 allée Baco. 
Tram Hôtel Dieu. 44200 Nantes. 
[Rdc salle A]                                          O/CI

Dimanche 17h00 Presbytère 
de l’Église Saint-Clément. 
4 rue Lorette de la Refoulais. 
44200 Nantes. [Gare accès nord].        O/CI
QUIMPER
Jeudi 20h30 Maison des associations. 
53 impasse de l’Odet. 29000 Quimper     O
RENNES
Lundi 19h00 18 av. Winston Churchill.
35000 Rennes. M° JF Kennedy.                 O

Mercredi 19h30 Temple de l’Eglise
réformée. 35000 Rennes. 22 boulevard 
de la Liberté. M° République                    O

Vendredi 20h00 2 square de la Rance.
35000 Rennes. M° Sainte-Anne

TAHITI TÉL : (00 689) 89 500 634 
Dimanche 18h00 Église Sainte Thérèse.
Taunoa Pirae. Papeete Tahiti Polynésie
française [Au fond de la cour]                    O
MARTINIQUE 
Vendredi 18h00 Cité Thoraille - Bâtiment
Rivages. 97215 Rivière Salée
Contact : (00 696) 781280                O/FJF

Vendredi 18h00 Espace culturel 
de Trois Ilets. 26 rue Jules Ferry. 97229
Trois Ilets. [Salle 14]                           O/FJF

Samedi 18h00 8 rue du 23 mai 1848.
Terres Sainville. 97200 Fort-de-France. 
Contact : (0696) 230211                         O

Ouest
West

CALAIS (62)
Samedi 13h00 Jungle de Calais
INSCRIPTION OBLIGATOIRE : Rubrique
“Contact”du site internet (sélectionner “Réunion
Jungle de Calais” dans le menu déroulant)
www.narcotiquesanonymes.org/contact
[Réunion en Farsi-Français-Anglais]             O
CHATEAU-THIERRY
Vendredi 20h00 3 rue Tortue. 
02400 Chateau-Thierry.                           O
LILLE
Jeudi 19h00 Mons en Barœul (métropole
Lilloise). 9 bis rue Denis Papin. 
Maison des associations. 59370 Mons 
en Barœul. M° Mairie de Mons.                   
                 (O le 1er jeudi du mois) /FJF
Samedi 15h15 Aumônerie Carnot-
Pasteur. 5 place aux Bleuets.
59800 Lille.                                              O
REIMS
Mercredi 19h30 30 rue Vauban. 51100
Reims. [Salle Vauban]                               O
SOISSONS
Mardi 19h30 Maison de retraite
L’Eclaircie, rue d’Oulchy le Château.
02200 Soissons.                                       O

METZ TÉL : 07 50 36 37 37
Lundi 20h00 31 rue de Verdun. 57000 Metz.
[Derrière l’église St Thérèse-Salle Samuel]    O
MONTBÉLIARD
Mardi 19h00 1 avenue Chabaud-Latour.
25200 Montbéliard [1er étage]                   O

Vendredi 20h00 1 avenue Chabaud-
Latour. 25200 Montbéliard [1er étage]         
                  (O le 1er vendredi du mois)

Samedi 14h30 1 avenue Chabaud-
Latour. 25200 Montbéliard
[1er étage]      (O le 1er samedi du mois)
NANCY TÉL : 06 17 43 18 85
Jeudi 20h30 1 rue Goethe. 54500
Vandoeuvre les Nancy. Bus ligne 4 arrêt
Goethe. [Bâtiment “Les serins”]
                           (O le 1er jeudi du mois)

ROMORANTIN TÉL : 06 42 57 07 25
Vendredi 20h15 Centre hospitalier 
de Romorantin. 96 rue des capucins.
41200 Romorantin-Lanthenay
[Entre la cafétéria et l’église, direction :
consultation de psychiatrie]                        O
VALENÇAY 
Mardi 20h00 Hôpital de Valençay
1 place de l’Église. 36600 Valençay.
[Locaux de la maison 
de retraite du Nahon]                            O/CI

AIX-EN-PROVENCE
Samedi 11h30 60 Cours Mirabeau. 
13100 Aix-en-Provence                            O
DRAGUIGNAN
Vendredi 19h00 Maison de la Solidarité.
Bd Bernard Trans. 83300 Draguignan  O/CI

FORCALQUIER TÉL : 06 43 71 42 04
Mercredi 14h00 Maison de 
la Famille. Place Saint-Michel. 
04300 Forcalquier                                    O
LYON
Mardi 19h30 15 rue Saint-Maurice
69008 Lyon. M° Monplaisir-Lumière. 
T2 Arrêt Villon. [1er étage]
� Atelier d’écriture d’étapes à 18h30     O/CI
Jeudi 19h30 28 rue Denfert-Rochereau. 
69004 Lyon. M° Henon. 
[Salle n°2]                                     O/FJF/FA/CI

Dimanche 17h00 233 rue Vendôme. 
69003 Lyon. M° Place Guichard - Bourse
du Travail.                                           O/AT
MANOSQUE
Vendredi 14h00 Maison des
Associations. 3 bd du Temps Perdu.
04100 Manosque.                                         O
MARSEILLE
Mardi 19h00 17 rue de Friedland. 
13006 Marseille. M°Castellane              O/CI
Mercredi 19h00 Cité des Associations.
93 Cannebiere. 13001 Marseille.
[Salle 37]                                        O/FJF/CI

Vendredi 12h30 17 rue de Friedland. 
13006 Marseille. M° Castellane. 
RÉUNION FEMMES                                  O/CI
MONTPELLIER TÉL : 06 23 48 70 64

Lundi 19h30 Centre Lacordaire. 
6 rue des Augustins. Tram Comédie.
34000 Montpellier.                                   O

Mercredi 19h30 Centre 
Lacordaire. 6 rue des Augustins. 
Tram Comédie. 34000 Montpellier.             O

Samedi 18h00 Centre Lacordaire 
6 rue des Augustins. Tram Comédie.
34000 Montpellier.
� Atelier d’écriture d’étapes à 17h             O
NICE
Mardi 19h00 Église anglicane          
de la Buffa, Holy Trinity. 
11bis rue de la Buffa. 06000 Nice. 
Bilingue Franco-Russe                        /CI

Samedi 11h00 Eglise anglicane. 
11 rue de la Buffa. 06300 Nice.               O

Samedi 18h00 1 rue Rancher.           
06300 Nice. [Hugs Not Drugs Basic 
Text Meeting]  English speaking 
(bilingues bienvenus)                             O/CI
NÎMES
Mercredi 19h00 1 place de l’Écluse.
30900 Nîmes                                     O/FJF
SAINT ETIENNE
Lundi 19h30 50-52 Boulevard Jules
Janin.42100 Saint Etienne.                    O/CI
SAINT RAPHAËL
Mercredi 19h30 19 rue Jean Aicard.
83700 Saint Raphaël. [Paroisse Don Bosco]

(O le 1er mercredi du mois)

ANGOULÊME
Mardi 19h15 8 place Delivertoux. 
16000 Angoulême. [Durée 1 heure]      O/CI
BAYONNE
Lundi 19h00 Maison pour tous. 6 rue
Albert-Ie-Barillier. 64600 Anglet.         O/FA

Jeudi 19h30 Maison pour tous. 6 rue
Albert-Ie-Barillier. 64600 Anglet.        O/FA

Nord
North

R

Est
East

R

R

R

Centre
Center

Sud
South

R

R

Sud-Ouest
South-West

SUISSE ROMANDE
Tél. : 0041 840 121 212. 
Ville principale : Genève 
www.narcotiques-
anonymes.ch

BELGIQUE
Tél. : 0032 476 64 30 54.
Ville principale : Bruxelles 
www.na-belgium.org

LUXEMBOURG Tél. : 
00352 621 24 20 64. Ville
principale : Luxembourg 
www.na-luxembourg.org

Pays frontaliers francophones

www.narcotiquesanonymes.org

RÉUNIONS FRANCOPHONES EN LIGNE SUR INTERNET (SKYPE)
Lundi 20h00 – Mardi 13h00 – Mercredi 7h30 & 20h00 – Jeudi 13h00
Vendredi 20h00 – Samedi 8h30 – Dimanche 20h00 
DEMANDE DE CONTACT : pseudo : reuenligne

Atelier d’écriture d’étapes : dimanche 11h00
DEMANDE DE CONTACT : pseudo : atelier ecriture etapes

Toutes les réunions sur Skype
sont exclusivement réservées
aux personnes qui ont 
un problème de drogue

R

Outre-mer
Overseas

Légendes
Réunion “fermée” réservée aux personnes qui ont un problème de drogueR

O Réunion ouverte au public AT Réunion participant aux attestations de présence
FJF Fermé les jours fériés FJ Fermé en juillet FA Fermé en août
FV Fermé pendant les vacances scolaires CI Chiens interdits

RÉUNIONS NA FRANCE 
OCTOBRE / NOVEMBRE / DÉCEMBRE 2016

RÉGIONS

NOUVEL
HORAIRE

NOUVEAU
JOUR

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVEL
HORAIRE

NOUVEAU
JOUR


